
 

U S N E S E N Í  

 Z 8. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 19. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 208/05 

Přijetí individuální dotace z Ministerstva financí ČR na akci „Rekonstrukce a 
dostavba areálu Městského stadionu v Liberci“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí individuální dotace ve výši 70 mil. Kč z Ministerstva financí ČR na akci „Rekonstrukce a 
dostavba areálu Městského stadionu v Liberci“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření 70 mil. Kč do příjmové i výdajové části. 

T: 04/05 

USNESENÍ Č. 209/05 

Uplatnění žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uplatnění žádosti o dotaci u Státního fondu dopravní infrastruktury ČR na akci: „Rekonstrukce 
chodníků ul. Generála Svobody – Liberec“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
uplatnit na základě předaných podkladů technického odboru a odboru strategie a územní 
koncepce žádost o dotaci na Státním fondu dopravní infrastruktury ČR. 

T: 30. 4. 2005 
2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

a) zajistit na danou akci stavební povolení s vyznačením právní moci. 

T: 25. 4. 2005 
b) v případě přidělení dotace zajistit 
- stavební přípravu akce a výběrové řízení na dodavatele 

T: 10/05 
- realizace akce. 

T: 11/05 – 12/06 
3. Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

a) zajistit pro rok 2005 ve výdajové části rozpočtu SML finanční prostředky ve výši 0,26 mil. 
Kč 

b) nárokovat do výdajové části rozpočtu SML r. 2006 částku 3,37 mil. Kč. 

 1



USNESENÍ Č. 210/05 

Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 95/1999 Sb. k převodu z vlastnictví státu a 
ve správě PF ČR na Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s bezúplatným převodem pozemků – p. č. 1908/1 v k. ú. Vesec u Liberce a p. č. 1036/3 v k. ú. 
Rochlice u Liberce doručené k žádosti města o bezúplatný převod pozemků ve smyslu zákona       
č. 95/1999 Sb. v platném znění, a to z vlastnictví státu a ve správě Pozemkového fondu ČR na 
Statutární město Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – nabytí majetku ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 211/05 

Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2005 žadatelům: 
1. Václav Kysela, HBAPS – stavební firma, Jizerská 481/5, Liberec 1, 460 01, IČ 613 15 818, 

pro lokalitu Vesec, obytná zóna „Na Kopci“ na stavbu kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, 
komunikace, finanční podporu ve výši 0,42 mil. Kč 

2. Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí 971/1, 460 01, Liberec 1, IČ 254 48 617, pro 
lokalitu Staré Pavlovice, na stavbu kanalizace dešťová – stoka, kanalizace splašková, 
vodovodní řad, komunikace Oblouková – Na Mlýnku, komunikace příjezdová, komunikace – 
větev I-CH, O, K-J, P, M-1, Q, finanční podporu ve výši 1,6 mil. Kč. 

3. MUDr. Petr Richter, zmocněn 9ti stavebníky, bytem Krásná vyhlídka 355, 460 08 Liberec 
XIV – Horní Hanychov, pro lokalitu k. ú. Horní Hanychov – ul. Krásná vyhlídka, na stavbu 
komunikace, finanční podporu ve výši 0,2 mil. Kč. 

4. Ing. Tomáš Macháček, bytem Východní 1446, 463 11 Liberec 30, pro lokalitu Vratislavice,   
p. p. č. 2398/2, na stavbu komunikace a veřejného osvětlení, finanční podporu ve výši 0,52 
mil. Kč. 

5. Bobek Václav, zmocněn Sdružením stavebníků k zastupování, bytem Aloisina Výšina 557, 
Liberec 15, 460 05, pro lokalitu k. ú. Dolní Hanychov, na stavbu dešťová a splašková 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení, komunikace, finanční podporu ve výši 0,9 mil. Kč. 

6. Ing. Petr Kubík, Gagarinova 791, Liberec 6 a Harry Deimling, Březnická 587, Liberec 8, pro 
lokalitu k. ú. Karlinky, p. p. č. 342/5, na stavbu kanalizace vodovod, veřejného osvětlení a 
komunikace, finanční podporu ve výši 0,6 mil. Kč. 

7. FECIT – AD s. r. o., Sokolovské nám. 1, Liberec 1, 460 01, IČ 64 65 10 45, pro lokalitu Dolní 
Hanychov, p. p. č. 172, 177/1, 207/9, na stavbu kanalizace dešťová, kanalizace splašková, 
vodovod, komunikace, finanční podporu ve výši 1,135 mil. Kč, 

s c h v a l u j e  

výši finančního příspěvku do MFRB za vybudování sítí technické infrastruktury a komunikace 
(kanalizace) v lokalitě Staré Pavlovice od stavebníků: 
Dr. Pharm. Ivo Mareček, Břetislavova 307, 460 14 Liberec 13 – příspěvek 100.000,- Kč,  
Ing. Jan Kucharík, Jistebsko 83, 468 21 Bratříkov – příspěvek 80.000,- Kč, 
Zdeněk Plíva, Baltská 600/3, Liberec 14, 460 14 – příspěvek 70.000,- Kč 

 2



a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora a předsedovi Správní rady MFRB, 
1. předložit návrh rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2005 ke schválení 

zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 
2. uzavřít Smlouvy v souladu se Zásadami postupu při vybírání finančního příspěvku na 

vybudování sítí technické infrastruktury a komunikace ve schválení výši dle výše uvedeného. 

T: průběžně 

USNESENÍ Č. 212/05 

Uzavření Smlouvy o dílo na realizaci lanovky „Pod lany“ s vítězným uchazečem 
výběrového řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem z výběrového řízení na dodávku stavby sedačkové 
lanovky „Pod lany“  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
Smlouvu o dílo uzavřít. 

T: 04/05 

USNESENÍ Č. 213/05 

„Rekonstrukce ZŠ Broumovská, Liberec“ – úprava etapizace rekonstrukce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu etapizace „Rekonstrukce ZŠ Broumovská, Liberec“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

T: 04/05 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  

zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do výdajové části rozpočtu technického odboru 
částku 7,660 mil. Kč na dofinancování akce: „Rekonstrukce ZŠ Broumovská – etapa IIa.“ a 
„ZŠ Broumovská – slaboproud“. 

T: 06/05 

USNESENÍ Č. 214/05 

Přidělení dotací z Ekofondu dle doporučení Správní rady Ekofondu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s rozhodnutím Správní rady Ekofondu o přidělení dotací Ekofondu (dle čl. V, bodu 1 statutu) 

 3



v celkové výši 547.617,00 Kč dle důvodové zprávy a přehledné tabulky (příloha č. 1) 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit materiály o přidělení Ekofondu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 215/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body III. – záměry 1 - 37,  z toho: 
č. 1 – neodsouhlaseno, 
č. 5, 6, 7, 8, 9, 33 – staženo, 
IV. – Cena bytových jednotek (bytové náhrady) 
1. Rada města schvaluje cenu bytové jednotky č. 413/001 v budově sestávající z č. p. 413 a č. p. 

414, ul. Jabloňová, Liberec 12 ve výši 259.000,- Kč. 
2. Rada města schvaluje cenu bytové jednotky č. 458/001 v budově č. p. 458, ul. Masarykova, 

Liberec 1 ve výši 630.000,- Kč. 
 
V. Věcná břemena  
1. neodsouhlaseno. 
 
VI. – Záměr směny nemovitostí 
1. Rada města schvaluje záměr směny nemovitostí pozemku p. č. 1437/3, k. ú. Růžodol 1 ve 

vlastnictví: 
      Jany Benešové  
      Ing. Renaty Benešové, obě bytem Partyzánská 13, Liberec 11, za části pozemku p. č. 1436/2 a 

p. č. 1437/2, k. ú. Růžodol 1 ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČO 262978 se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, s doplatkem ve výši cca 80.190,- Kč a úhradu nákladů se 
směnou spojených ve prospěch Statutárního města Liberec. 

2. Rada města schvaluje záměr směny nemovitostí pozemku p. č. 1218, k. ú. Starý Harcov ve 
vlastnictví: 

      Tomáše Průši, bytem Klokočí 20, Turnov, za část pozemku p. č. 211, k. ú. Dolní Hanychov ve 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČO 262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše1, Liberec 1, 
s doplatkem ve výši cca 564.500,- Kč a úhradu nákladů se směnou spojených ve prospěch 
Statutárního města Liberec. 

 
VII. – Nájem pozemku 
Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 3908/1, k. ú. Liberec o výměře 110 m2 do doby   
privatizace pro Renatu a Radima Mrázkovy, U Valchy 545/11, Liberec 4, za  roční nájemné ve 
výši 770,- Kč. 
 
VIII. – MO Liberec- Vratislavice nad Nisou – Věcné břemeno 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene podzemního vedení telefonního 
kabelu, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1629/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 56,- 
Kč/m2 na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, 
Praha 3, IČO 60193336 za podmínky, že vstup do komunikace bude proveden odříznutím 
živičného povrchu v šířce výkopu a po provedení telefonní přípojky bude povrch výkopu uveden 
do původního stavu, 

s o u h l a s í  

 4



s majetkoprávními operacemi pod body I., II. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 216/05 

Prodej bytové jednotky č. 527/004 v budově č. p. 527, ul. Za Kinem, Liberec 30 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem bytové jednotky č. 527/004 v budově č. p. 527, ul. Za Kinem, Liberec 30 včetně podílu 
o velikosti 211/2500 na společných částech budovy a podílu o velikosti 211/2500 pozemku p. č. 
34, k. ú. Vratislavice nad Nisou panu Josefu Strakovi, bytem Liberec 30, Za Kinem, č. p. 527, za 
kupní cenu 94.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit prodej bytové jednotky ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 217/05 

Prominutí pohledávky Bohumilu Kašparovi vzniklé z pronájmu nebytových 
prostor 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím pohledávky a dlužného nájemného ke dni 30. 4. 2004 vůči panu Bohumilu 
Kašparovi ve výši 146.696,- Kč, a to za podmínky, že k 30. 6. 2005 uhradí: 
1. veškeré náklady spojené se soudním a exekučním řízením, 
2. vyúčtování služeb za celou dobu pronájmu ve výši 7.754,- Kč, 
3. dlužné nájemné, včetně záloh na služby od 1. 5. 2004 do 31. 3. 2005, které činí 16.137,- Kč. 
V případě nezaplacení bude Statutární město Liberec požadovat vrátit okamžitě nebytový prostor 
zpět a zaplatit všechny dluhy a pohledávky, které pan Bohumil Kašpar vůči městu má 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení prominutí pohledávky a dlužného nájemného. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 218/05 

Příslib vlastníka budovy č. p. 32, u. Švermova, Liberec 10 

Rada města po projednání 

p o t v r z u j e  

záměr převést budovu č. p. 32, ul. Švermova, Liberec 10 včetně pozemků p. č. 453 a p. č. 455,     
k. ú. Františkov u Liberec do vlastnictví „D“ – občanského sdružení, IČO 68455232. Převod je 

 5



podmíněn splněním stanovených podmínek. 

USNESENÍ Č. 219/05 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za I. čtvrtletí 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za I. čtvrtletní 
2005 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit tuto zprávu na jednání zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 220/05 

Návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2005 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2005 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 221/05 

Navýšení základního kapitálu společnosti Liberecká IS, a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem odboru ekonomiky na navýšení základního kapitálu společnosti Liberecká IS, a. s. 
formou nepeněžitého vkladu počítačového vybavení a softwaru v celkové výši dle odhadu znalce, 
předpokládaná výše odhadu je 74 591 800,- Kč, slovy 
Sedmdesátčtyřimilionypětsetdevadesátjedentisícosmsetkorunčeských  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit v souladu s ust. § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích Zastupitelstvu města Liberec 
uvedenou majetkoprávní operaci ke schválení. 

T: 28. 4. 2005 

 6



USNESENÍ Č. 222/05 

Záměr refinancování dodavatelského úvěru 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým záměrem refinancování dodavatelského úvěru na akci Rekonstrukce tramvajové 
trati úsek Kubelíkova – Horní Hanychov a akci Zasněžování – 1. etapa 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit záměr refinancování dodavatelského úvěru ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 223/05 

Uzavření nového splátkového kalendáře a prominutí poplatku z prodlení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

panu Janu Halaburtovi opětovné uzavření splátkového kalendáře a prominutí poplatku z prodlení 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
uzavřít splátkový kalendář na dobu jednoho roku a po jeho naplnění prominout poplatek 
z prodlení. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 224/05 

Prodloužení platnosti příkazní smlouvy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení doby trvání příkazní smlouvy se Střední zdravotnickou školou a Vyšší zdravotnickou 
školou o 5 let, t. j. do 26. 10. 2010 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zajistit uzavření dodatku k příkazní smlouvě se Střední zdravotnickou školou a Vyšší 
zdravotnickou školou. 

T: 30. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 225/05 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

 7



s o u h l a s í  

s upraveným dodatkem č. 1 ke zřizovací listině Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec, 
příspěvkové organizace se sídlem U Sirotčince 407, Liberec 4, PSČ 460 01 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 226/05 

Přidělení obecních bytů na základě pořadníků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytů na základě pořadníku: 
manželům Pavlovi a Lence Štrejlovým – přidělení bytu č. 2 o velikosti 1+1 III. kat. v Liberci 10, 
Švermova 31/39, 
Lucii Mesárošové – přidělení bytu č. 9 o velikosti 1+0 I. kat. v Liberci 3, Soukenné náměstí 26/7 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, uzavřít nájemní smlouvy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 227/05 

Návrh na založení obecně prospěšné společnosti s názvem Veřejně prospěšné 
práce Liberec, o. p. s. zaměřené na zajišťování veřejně prospěšných prací na 
území města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem zakládací listiny obecně prospěšné společnosti s názvem Veřejně 
prospěšné práce Liberec, o. p. s.  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh zakládací listiny obecně prospěšné společnosti s názvem Veřejně prospěšné práce 
Liberec, o. p. s. zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 228/05 

Vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec, U 
Soudu 369/8, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr vyhlásit konkurzní řízení na obsazení místa ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvkové organizace 

b) konkurzní komisi ve složení: 

 8



      Zástupce určený zřizovatelem – předseda:    Dagmar Helšusová 
      Zástupce určený zřizovatelem:                  Ing. Pavel Krenk 
      Zástupce krajského úřadu:      Mgr. Luděk Tesarčík 
      Zástupce České školní inspekce:     Mgr. Jan Vrabec 
      Zástupce pedagogických pracovníků základní školy:               Mgr. Štěpánka Lačná 
      Odborník v oblasti státní správy:     Mgr. Eva Slováková 
      Psycholog – hlas poradní:      PhDr. Vladimír Píša 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit zveřejnění konkurzního řízení na obsazení místa ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvkové organizace dle vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 229/05 

Platový postup ředitelky Základní školy, Liberec, Kaplického 384, Mgr. 
Vladimíry Kulichové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Základní školy, Liberec, Kaplického 384 Mgr. Vladimíry Kulichové dle 
nařízení vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Základní školy, Liberec, 
Kaplického 384 Mgr. Vladimíry Kulichové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 230/05 

Vyhodnocení nákladů a výnosů provozu kina Lípa a kina Varšava za rok 2004 a 
návrh dodatku č. 12 k nájemní smlouvě č. 3502/95/1 uzavřené mezi Městem 
Liberec a Ing. Karlem Mužákem 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu Vyhodnocení nákladů a výnosů provozu kina Lípa a Varšava za rok 2004, 

s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 12 k nájemní smlouvě č. 3502/95/1 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
1. předložit řadě města vždy nejpozději do 15. 4. běžného roku zprávu Vyhodnocení nákladů a 

výnosů provozu kina Lípa a Varšava za předchozí rok, 
2. zajistit vypracování a předání dodatku č. 12 k nájemní smlouvě č. 3502/95/1 ze dne 1. 4. 1995 

uzavřené mezi Městem Liberec a Ing. Karlem Mužákem. 

T: ihned 

 9



USNESENÍ Č. 231/05 

Návrh na započtení nedočerpané dotace za rok 2004 nájemcem Plaveckého 
stadionu Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zápočet nedočerpané dotace za rok 2004 nájemcem Plaveckého stadionu Liberec ve výši 288.241,- 
Kč ve prospěch skutečných nákladů na opravy a údržbu 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
písemně seznámit nájemce Plaveckého stadionu, jednatele společnosti JEŠTĚDSKÁ SPORTOVNÍ 
spol. s r. o., pana Jana Švece s rozhodnutím Rady města Liberec. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 232/05 

Návrh dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 2000 mezi 
SML a JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 2000 uzavřené mezi SML a 
JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r. o. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
1. uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198 ze dne 28. 12. 2000 uzavřené mezi 

SML a JEŠTĚDSKOU SPORTOVNÍ spol. s r. o. 

T: ihned 
2. aktualizovat jednotlivé položky v rámci celkového rozpočtu na OrGu 10339100 v souladu se 

zněním dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0198. 

T: 06/05 

USNESENÍ Č. 233/05 

Návrh zadání 14. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh zadání 14. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu 
města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města spojit zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 14. změny územního 
plánu, dle ustanovení § 31 odst. 2 stavebního zákona, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh zadání 14. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 28. 4. 2005 

 10



USNESENÍ Č. 234/05 

Dodatek smlouvy o nájmu teplárenských zařízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 5 smlouvy o nájmu věcí movitých a nemovitých z 3. 1. 2001, ve kterém je 
stanoven nový způsob fakturace a výpočtu nájemného za pronajatá teplárenská zařízení 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
uzavřít Dodatek č. 5 smlouvy o nájmu věcí movitých a nemovitých z 3. 1. 2001. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 235/05 

Žádost o schválení základních podmínek zadávacího řízení pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky rekonstrukce a revitalizace Městského 
kamerového systému, vybudování nového operačního střediska a analytického 
pracoviště ve městě Liberci a k žádosti o schválení navrhované výběrové komise, 
včetně náhradníků, pro výběr dodavatele uvedené zakázky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. návrh základních podmínek zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky     
rekonstrukce a revitalizace Městského kamerového systému, vybudování nového operačního 
střediska a analytického pracoviště ve městě Liberec, 

2. složení výběrové komise, včetně náhradníků pro výběr dodavatele uvedené zakázky: 
návrh členů výběrové komise: Ing. Jiří Kittner, Ing. Jaroslav Morávek, Čestmír Hřebík, Bc. 
Ladislav Krajčík, Zdeněk Richter, Mgr. Libor Rygál, Petr Obšel, 

      návrh náhradníků – členů výběrové komise: Ing. Jiří Veselka, Dagmar Helšusová, Vít 
Fabián, Miroslav Chmela, Otakar Sovina, Petr Solnař, RNDr. Miloš Urbánek 

a  u k l á d á  

řediteli městské policie Liberec, 
realizovat zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku. 

USNESENÍ Č. 236/05 

Vyhodnocení provozní a investiční dotace veřejného osvětlení 2004, návrh dalšího 
postupu v roce 2005 a dalších let 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

doplnění vyhodnocení provozní a investiční dotace 2005 (usnesení č. 160/05), 

s c h v a l u j e  

koncepci řešení problematiky veřejného osvětlení a dopravní signalizace na další období 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, 
předložit realizační projekt řešení do rady města. 

T: 05/05 

 11



USNESENÍ Č. 237/05 

Návrh výše měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Liberec, 
Ing. Pavlu Bernátovi, za výkon funkce člena Rady města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem výše měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Liberec, Ing. Pavlu 
Bernátovi, za výkon funkce člena Rady města Liberec tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento návrh ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 238/05 

Prohlášení náhradníka na uprázdněný mandát členem zastupitelstva města 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci člena zastupitelstva města MUDr. Františka Kárníka ke dni 18. dubna 2005, 

p r o h l a š u j e   

v souladu s § 56 odst. 2) zákona č. 491/2001 Sb., že členkou zastupitelstva se stává od 19. dubna 
2005 náhradnice za Demokratickou regionální stranu paní Mgr. Vladimíra Hoření, narozená 15. 5. 
1954 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Kittnera, primátora města, 
předat paní Mgr. Hoření osvědčení o vzniku členství v Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 5. 2005 

USNESENÍ Č. 239/05 

Bezúplatný převod nemovitosti – kryt civilní ochrany 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti z majetku ČR do majetku SML – 
podzemní stavbou štolového krytu civilní ochrany v Husově ulici 

a  u k l á d á  

Mgr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
předložit zastupitelstvu města návrh smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti – podzemní 
stavby štolového krytu civilní ochrany v Husově ulici. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 240/05 

Pověření členky zastupitelstva výkonem činnosti zástupce Statutárního města 

 12



Liberec s právem užívat závěsný odznak 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

Naděždu Jarošovou, členku Zastupitelstva města Liberec výkonem činnosti při občanských 
obřadech dle § 4 zákona č. 894/1963 Sb., o rodině v platném znění a v souladu s ustanovením § 
108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, s právem užívat závěsný odznak. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 241/05 

Čipová karta MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

projekt čipové karty MML 

a  u k l á d á  

Mgr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
aby ve spolupráci s LIS projekt zrealizoval v rámci možností daných schváleným rozpočtem. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 242/05 

Souhrnná výroční zpráva MML, příspěvkových organizací a obchodních 
společností – I. část: mateřské a základní školy 2003/2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

první část souhrnné výroční zprávy MML, příspěvkových organizací a obchodních společností za 
léta 2003/2004, věnované mateřským a základním školám 

a  s o u h l a s í  

s jejím zveřejněním prostřednictvím společnosti Elset, s. r. o. 

USNESENÍ Č. 243/05 

Plnění usnesení rady města za měsíc březen 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu  

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navržen v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 418/04 bod 1). 

 13



USNESENÍ Č. 244/05 

Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2005“ zastupitelstvu města. 

T: 28. 4. 2005 

USNESENÍ Č. 245/05 

Hodnocení 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 31. 3. 2005 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 3. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 31. 3. 2005,náměstka primátora. 

USNESENÍ Č. 246/05 

Organizační zajištění 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19. 4. 2005 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

konání 4. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 28. 4. 2005 ve 14. hodin v zasedací místnosti    
č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1.   Zahájení, schválení pořadu jednání 
2.   Majetkoprávní operace 
3.   Prodej bytové jednotky č. 527/004 v budově č. p. 527, ul. Za Kinem, Liberec 30 
4.   Prominutí pohledávky Bohumilu Kašparovi vzniklé z pronájmu nebytových prostor 
5.  Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 95/1999 Sb. k převodu z vlastnictví státu a ve správě    

Pozemkového fondu ČR na Statutární město Liberec 
6.   Bezúplatný převod nemovitosti – kryt civilní ochrany 
7.   Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) 
8.    Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu SML za I. čtvrtletí 2005 
9.   Návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2005 
10.Majetkoprávní operace – výkup nemovitostí od p. Lískovcové a p. Nováka 
11.Majetkoprávní operace – výkup nemovitostí od p. Zdeňkové 
12.Navýšení základního kapitálu společnosti Liberecká IS, a. s. 
13. Záměr refinancování dodavatelského úvěru 
14.Návrh na přidělení dotací z Ekofondu dle doporučení Rady města Liberec 
15.Návrh zadání 14. změny územního plánu města Liberec 
16.Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Kojeneckého ústavu a dětského domova Liberec, přísp.      

organizace 
17. Návrh na založení obecně prospěšné společnosti s názvem Veřejně prospěšné práce Liberec,    

o. p. s., zaměřené na zajišťování veřejně prospěšných prací na území města Liberec 

 14



 15

18. Návrh výše měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Liberec Ing. Pavlu 
Bernátovi za výkon funkce člena Rady města Liberec 

19. Návrh kandidátů, zástupců Statutárního města Liberec, do představenstva akciové společnosti 
Teplárna Liberec 

20.   Etický kodex člena Zastupitelstva města Liberec  
21.   Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2005 
22.   Informace, diskuse 

  
  
 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 systém dohledu nad bezpečností v budově liberecké radnice – Mgr. Řeháček 
 informace správní rady Spacia, o. p. s. o možné výstavbě sochařského díla „Židle“ přední 

české sochařky Magdy Jetelové – Mgr. Řeháček 
 řídící struktura projektu Stará knihovna – Mgr. Řeháček 
 jmenování členů správní a dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Veřejně prospěšné 

práce Liberec, o. p. s. – Bc. Červinská 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r     v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 

 


